ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO BATISTA

1

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 03/2024

PEDRO ALFREDO RAMOS, PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOÃO BATISTA, no uso de suas atribuições legais,

nos termos do artigo 37, da Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal, TORNA PÚBLICO o LOCAL E HORÁRIO

DA PROVA PRÁTICA do Edital de Processo Seletivo 03/2024, conforme segue:

LOCAL E HORÁRIO DA PROVA PRÁTICA

POR ESTE INSTRUMENTO CONVOCAM-SE TODOS OS CANDIDATOS DEFERIDOS AOS CARGOS

DE AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS – MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE RUAS, AUXILIAR

DE SERVIÇOS GERAIS – PINTOR, AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS – ROÇADOR, CONDUTOR DE

VEÍCULO PESADO – CAMINHÃO BASCULANTE, CONDUTOR DE AMBULÂNCIA E CONDUTOR DE

VEÍCULO PESADO I - MICRO-ÔNIBUS, PARA REALIZAR A PROVA PRÁTICA, QUE SERÁ

REALIZADA NO DIA 07 DE ABRIL DE 2024.  O CANDIDATO DEVERÁ COMPARECER AO LOCAL DA

PROVA COM ANTECEDÊNCIA DE 30min. A PROVA SERÁ REALIZADA EM DOIS PERÍODOS,

CONFORME HORÁRIOS A SEGUIR:

MATUTINO

PARA OS CARGOS DE:

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS – MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE RUAS

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - PINTOR

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS – ROÇADOR

EVENTO HORÁRIOS

Abertura dos Portões. 8h30min.

Fechamento dos portões/portas. 8h50min.

Início da prova prática. 9h.

NÃO SERÁ PERMITIDA A ENTRADA DE CANDIDATOS QUE SE APRESENTAREM APÓS AS 8h50min. SOB

QUALQUER ALEGAÇÃO.

VESPERTINO

PARA OS CARGOS DE:

CONDUTOR DE VEÍCULO PESADO – CAMINHÃO BASCULANTE

CONDUTOR DE AMBULÂNCIA

CONDUTOR DE VEÍCULO PESADO I - MICRO-ÔNIBUS

EVENTO HORÁRIOS

Abertura dos Portões. 13h30min.

Fechamento dos portões/portas. 13h50min

Início da prova prática. 14h

NÃO SERÁ PERMITIDA A ENTRADA DE CANDIDATOS QUE SE APRESENTAREM APÓS AS 13h50min.

SOB QUALQUER ALEGAÇÃO.

PARA TODOS OS CANDIDATOS A PROVA PRÁTICA SERÁ REALIZADA NO CENTRO DE

EVENTOS, LOCALIZADO NA AVENIDA EGIDIO MANOEL CORDEIRO, S/N - CENTRO, SÃO

JOÃO BATISTA – SC. AO LADO DA RODOVIÁRIA MUNICIPAL.

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO BATISTA

2

São João Batista, 28 de março de 2024.

PEDRO ALFREDO RAMOS

Prefeito Municipal